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Kellaripuiston (Kilon) Koira-aitauksen perusparannuksen 

suunnitelmaselostus: 

Perusparantamisen tavoitteena on kehittää koira-aitauksen turvallisuutta, käytettävyyttä ja 

viihtyisyyttä. Suunnittelussa on pyritty huomioimaan mahdollisimman hyvin käyttäjiltä saadut toiveet. 

Lisää asukastoiveista ja kuinka ne on suunnitelmassa huomioitu voi lukea koira-aitauksen 

nettisivulta löytyvästä asukaspalautteen raportista. 

Koira-aitauksen nykyinen aita, portit sekä muut kalusteet puretaan kokonaan. Uusi aitaus 

toteutetaan isompana ja se jaetaan kahteen osaan isoille ja pienille koirille. Isoille koirille tilaa tulee 

olemaan 1500m2 ja pienille 1100m2. Isojen koirien puoli tulee alueen pohjoisosaan ja pienten koirien 

alueen eteläosaan. Aidat ja portit valmistetaan metallisista kolmilankaverkkoelementeistä. Isojen 

puolella aitojen korkeus on 2 metriä ja pienten 1,6m. Molempiin aitauksiin tehdään omat 

sisäänkäynnit ja niiden yhteyteen rakennetaan neliskulmaiset eteiset jotka mahdollistavat 

turvallisemman sisääntulon ja ulospääsyn.  

Molempiin aitauksiin tulee syväkeräyssäiliö, penkkejä, ilmoitustaulu sekä maahan upotettuja 

puunrunkoja ja kiviä, jotka tarjoavat virikettä koirille. Valaistuta parannetaan uusilla valaisimilla ja 

olevien valaisimien siirtämisellä. Sisääntuloalueet päällystetään kivituhkalla ja aitauksiin tehdään 

myös juoksuradat, jotka päällystetään kivimurskeella. Tassunalustaseosta, eli hiekan ja 

puunkuorikatteen seosta ei käytetä, sillä olemme saaneet asukkailta palautetta että koirat syövät 

sitä helposti. Loppuosa aitauksista päällystetään uudella nurmella.  

Koira-aitauksen alue on tällä hetkellä pinnanmuodoiltaan melko tasaista ja maaperä on savea, mistä 

johtuen aitauksessa on ollut ongelmia hulevesien seisomisen kanssa. Kuivatusta parannetaan 

maatäytöillä aitauksen alueella ja jotka muotoillaan niin että hulevedet valuvat aitauksesta nykyistä 

helpommin aitauksesta pois. Vedet ohjataan jatkossakin pintavaluntana alueella oleviin avo-ojiin. 

Aitauksen länsipuolelle muodostetaan uusi loiva painanne, josta vedet valuvat eteenpäin 

pohjoispuolella olevaan ojaan. Loput hulevedet taas ohjataan aitauksesta itäpuolella olevaan avo-

ojaan. Aitauksen suurentamisesta johtuen osa pohjoispuolella olevasta avo-ojasta olisi jäämässä 

uuden aitauksen sisälle, joten se siirretään rakentamisen aikana uuden aitauksen ulkopuolelle. 

Aitausta suurennetaan pohjoiseen päin, jolloin isojen koirien puolelle sisältyy muutamia alueella 

kasvavia isokokoisia puita jotka tarjoavat varjoa koirille.  Myös aitausten välille istutettavat uudet puut 

tulevat lisäämään varjostusta isojen koirien puolella. Pienten koirien puolella alueen eteläreunaan 

aidan ulkopuolelle istutetaan muutama vaahtera, jotka olevan metsikön kanssa varjostavat aitausta. 

Pienten ja isojen koirien puolet erotetaan aidan lisäksi puilla ja pensaskasvillisuudella, jotka luovat 

näkösuojaa aitausten välille. Pensaita istutetaan myös aitauksen ulkopuolelle sen ja olevan 

puistoraitin välille. Kasvilajien valinnassa on huomioitu viihtyisyyden lisääminen. Pensaslajit on 

valittu niin että ne kukkivat eri aikoina ja että ne tarjoavat syksyllä hyvän ruskavärin. Puulajit on valittu 

niin että ne sopisivat yhteen alueella olevan puuston kanssa. Pienten koirien puolelle tuleva 

pensasalue päällystetään kuorikatteen sijaan sorakatteella, jotteivat koirat söisi sitä. Aitauksen 

suurentamisesta johtuen osa puistossa olevista koivuista joudutaan poistamaan.  Koira-aitauksen 

länsi- ja eteläpuolella oleva metsikkö säilytetään ennallaan.  
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